
1 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, https://www.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Městský úřad Litoměřice 

Kancelář starosty a tajemníka 

Vaše značka:   

Ze dne: 14.04.2019  

 

 

č. j.: MULTM/0026086/19/KST/ECh   

Sp. zn.:    

    

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková   

Telefon: +420 416 916 206   

Fax: +420 416 916 211   

E-mail: martina.skokova@litomerice.cz  

 

Litoměřice 29.04.2019 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené na Městský 

úřad Litoměřice dne 14.04.2019, Vám sdělujeme: 

 

Požadované informace: 

Žádost se týká poskytnutí informace o výši mandatorních výdajů z rozpočtu města za období 

2010 až 2018.  

1. Uveďte v tabulce nebo grafu v % i absolutní částce celkovou hodnotu mandatorních výdajů 

z rozpočtu města v období jednotlivých let 2010 až 2018. 

2. Uveďte celkový počet zaměstnanců městského úřadu za období jednotlivých let 2010 až 

2018 s uvedením počtu u jednotlivých odborů úřadu. 

3. Uveďte celkový počet služebních vozidel městského úřadu za období jednotlivých let 2010 

až 2018 s uvedením celkových provozních nákladů (vč. nákladů z leasingových smluv). 

 

Poskytnuté informace: 

1. Výdaje města Litoměřice v období 2010 - 2018 - údaje v tis. Kč 

rok výdaje celkem z toho běžné výdaje podíl běžných výdajů v % 

2010 762 416 552 607 72 

2011 606 058 532 420 88 

2012 397 097 350 882 88 

2013 414 938 357 400 86 

2014 512 201 350 892 69 

2015 552 423 366 374 66 

2016 481 973 382 866 79 

2017 518 072 418 168 81 

2018 574 971 476 881 83 

mailto:martina.skokova@litomerice.cz


2 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, https://www.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Celkové výdaje města se dělí na běžné a kapitálové – v tabulce uvedeny celkové výdaje 

a běžné výdaje (provozní) - jedná se o údaje z účetních výkazů (konkrétně výkazu o plnění 

rozpočtu za příslušné roky). 

Do roku 2011 proplácel stát prostřednictvím obcí výdaje na sociální dávky, od roku 2012 

přešla tato agenda na úřady práce (tj. z toho důvodu v letech 2010 a 2011 celkové i běžné 

výdaje vyšší než v následujících letech – v roce 2010 výdaje na sociální dávky 

167.395 tis. Kč, v roce 2011 161.026 tis. Kč). 

Podrobné informace o struktuře běžných výdajů včetně komplexního zhodnocení plnění 

rozpočtu za příslušné roky jsou uvedeny v Závěrečných účtech města Litoměřice 

za příslušné roky, které jsou zveřejněny na úřední desce města – sekce Rozpočet 

a hospodaření města. 

2. Celkový počet zaměstnanců Městského úřadu Litoměřice za období 2010 - 2018 podle 

jednotlivých odborů, útvarů 

Odbor 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Kancelář starosty a tajemníka 8 7 9 8 10 9 10 11 9 

Správní odbor 29 28 26 26 27 27 26 27 30 

Živnostenský úřad 9 8 8 8 8 8 8 9 9 

Stavební úřad 11 13 13 11 11 11 11 11 11 

Ekonomický odbor 9 8 7 8 8 9 10 10 9 

Odbor životního prostředí 11 12 12 12 12 12 13 12 13 

Správa majetku města BH a LH 18 16 16 14 15 14 14 15 13 

Odbor soc. věcí a zdravotnictví 34 29 24 26 28 32 34 35 35 

Odbor škol., kultury, sportu a PP 8 7 6 7 6 6 6 6 6 

Odbor územního rozvoje 11 12 11 11 12 13 13 15 15 

Odbor dopravy a sil. hospodářství 19 19 21 21 20 20 21 22 21 

Útvary PaM, audit, krizové řízení 5 5 5 5 5 6 6 7 8 

Útvar strat.plán.a udrž.rozvoje 5 5 5 6 6 7 7 9 9 

Odbor komunik.market.a cest.ruchu 0 0 0 0 0 0 0 0 8 

Městská policie 33 34 33 33 32 33 34 33 34 

Celkem 210 203 196 196 200 207 213 222 230 

 

3. Celkový počet služebních vozidel Městského úřadu Litoměřice za období 2010 - 2018 

s uvedením celkových provozních nákladů 

Náklady/Kalendářní rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Počet vozidel (ks) 11 11 11 11 11 11 11 15 16 

PHM (tis. Kč) 358 343 309 273 252 228 219 195 244 

Opravy (tis. Kč) 109 105 64 122 38 66 53 42 45 

Operativní leasing (tis. Kč) 0 0 0 0 0 0 0 1 063 1 486 

Náklady celkem (tis. Kč) 467 448 373 395 290 294 272 1 300 1 775 

 

S pozdravem 

 

Bc. Martina Skoková 

vedoucí odboru Kancelář starosty a tajemníka 

 MěÚ Litoměřice 


